1

2020 年 8 月 31 日

各位

               会 社 名 株式会社ジョイフル

代表者名 代表取締役社長    穴見 くるみ
（コード番号  ９９４２）

 問合せ先 常務取締役管理本部長 小野 哲矢
（ＴＥＬ    ０９７－５５１－７１３１）

連結子会社間の吸収合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、2020 年 8 月 31 日開催の臨時取締役会において、2020 年 10 月１日を効力発生

日として、当社の 100％子会社である①株式会社ジョイフル北日本と株式会社ジョイフ

ル関東、②株式会社ジョイフル西関西と株式会社ジョイフル東関西・北陸をそれぞれ合

併すること、併せて、②において存続会社となる株式会社ジョイフル西関西の商号を株

式会社ジョイフル関西に変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して記

載しております。

記

  １．本合併の目的

     当社グループの経営の一環として、子会社の経営資源を統合し、事業運営およ

び業務の効率化等を図ることにより、当社グループの企業価値を向上させること

を目的として、以下に記載のとおり子会社を合併することといたしました。

  ２．合併の要旨

  （１）合併の日程

    当社取締役会決議日   2020 年 8 月 31 日

    合併契約締結日     2020 年 8 月 31 日

    合併承認株主総会    2020 年 9 月 22 日（予定）

    合併期日（効力発生日） 2020 年 10 月１日（予定）

  （２）合併方式

      株式会社ジョイフル北日本及び株式会社ジョイフル西関西を存続会社とする

吸収合併方式であり、株式会社ジョイフル関東及び株式会社ジョイフル東関

西・北陸は、効力発生日をもって解散いたします。

  （３）本合併に係る割当の内容

      当社の 100％子会社同士の合併であるため、合併による新株発行その他の金

銭等の交付は行いません。

  （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

      該当事項はありません。

2

３．合併当事者会社の概要

 存続会社 消滅会社

商号 株式会社ジョイフル北日本 株式会社ジョイフル関東

本店所在地 大分市三川新町１丁目１番４５号 大分市三川新町１丁目１番４５号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新井 泰徳 代表取締役社長 渡邊 誉司

事業内容 レストラン事業 レストラン事業

資本金 5,000 千円 5,000 千円

設立年月日 2015 年 11 月 2 日 2015 年 11 月 2 日

発行済株式数 200 株 200 株

決算期 ６月 30 日 ６月 30 日

大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

直前事業年度の財務状態及び経営成績（2020 年 6 月期）

純資産 △514,289 千円 △202,518 千円

総資産 113,563 千円 127,213 千円

1 株当たり純資産 △2,571,449.93 円 △1,012,594.76 円

売上高 2,779,444 千円 2,874,572 千円

営業利益 △305,286 千円 △294,236 千円

経常利益 △225,045 千円 △186,866 千円

当期純利益 △226,987 千円 △189,021 千円

1 株当たり当期純利益 △1,134,939.01 円 △945,106.98 円

 存続会社 消滅会社

商号 株式会社ジョイフル西関西 株式会社ジョイフル東関西・北陸

本店所在地 大分市三川新町１丁目１番４５号 大分市三川新町１丁目１番４５号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 税所 眞一 代表取締役社長 松元 隆彰

事業内容 レストラン事業 レストラン事業

資本金 5,000 千円 5,000 千円

設立年月日 2015 年 11 月 2 日 2017 年 10 月 13 日

発行済株式数 200 株 200 株

決算期 ６月 30 日 ６月 30 日

大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

直前事業年度の財務状態及び経営成績（2020 年 6 月期）

純資産 △67,700 千円 △57,075 千円

総資産 196,094 千円 183,617 千円

1 株当たり純資産 △338,501.32 円 △285,379.73 円

売上高 2,847,532 千円 2,975,387 千円

営業利益 △207,960 千円 △192,748 千円

経常利益 △137,629 千円 △122,273 千円

当期純利益 △97,699 千円 △87,074 千円

1 株当たり当期純利益 △488,498.38 円 △435,374.87 円

3

４．本合併後の状況

商号 株式会社ジョイフル北日本 株式会社ジョイフル関西 （注）

本店所在地 大分市三川新町１丁目１番４５号 大分市三川新町１丁目１番４５号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡辺 誉司 （注） 代表取締役社長 松元 隆彰 （注）

事業内容 レストラン事業 レストラン事業

資本金 5,000 千円 5,000 千円

決算期 ６月 30 日 ６月 30 日

注：商号変更及び代表取締役社長の選任につきましては、2020 年 9 月 22 日開催予定の

両子会社の定時株主総会にて決議する予定です。

５．今後の見通し

   本合併は当社 100％子会社同士の合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微

であります。

以上